
BUPATI BOYOLALI 

PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI BOYOLALI 
NOMOR TAHUN 2021

TENTANG
PENGALOKASIAN BESARAN BAGIAN DARI BASIL PAJAK DAERAH 

DAN RETRIBUSI DAERAH BAGI DESA DI LiNQKUNGAN 
PEMERINTAH KABUPATEN BOYOLALI 

TAHUN ANGGARAN 2022

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BOYOLALI,

Menimbang: a. bahwa untuk memenuhi ketentuan Pasal 97 ayat (1) dan ayat (4) 
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang- Urrdang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Dosa 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Desa, yang menyebutkan bahwa Pemerintah kabupaten 
mengalokasikan bagian dari hasil pajak dan retribusi daerah 
kabupaten kepada Desa paling sedikit 10% (sepuluh persen) dari 
realisasi penerimaan hasil pajak dan retribusi daerah kabupaten, 
maka pertu menetapkan pengalokasian besaran bagi hasil pajak 
dan retribusi daerah dimaksud;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Pengalokasian Besaran Bagian Dari Hasil Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah Bagi Desa di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Boyolali Tahun Anggaran 2022;

Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan
Daerah - Daerah Kabupaten Dalam Lingkangan Propinsi Djawa 
Tengah {Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 
42);

2. Undang-Undang.



-2-

7.

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah 

dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5049) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Keija 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 657 3-);

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495) sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Cipta Keija (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573);

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Keija (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573);

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

113, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5539) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6321);

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6322);

Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 4 Tahun 2020 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Boyolali Tahun 2020 Nomor 4, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 247);
8-Peraturan Daerah........

jrr-



-3-

8. Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 16 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2016 Nomor 16, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 183) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 1 Tahun 2020 
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 16 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Boyolali (Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali 
Tahun 2019 Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Boyolali Nomor 244);

9. Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 15 Tahun 2021 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Boyolali Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten 
Boyolali Tahun 2021 Nomor 15, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Boyolali Nomor 272);

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781);

11. Peraturan Bupati Boyolali Nomor 58 Tahun 2018 tentang Uraian 
Tugas Jabatan pada Badan Keuangan Daerah Kabupaten 
Boyolali (Berita Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2018 Nomor 

50);
12. Peraturan Bupati Boyolali Nomor 79 Tahun 2021 tentang 

Penjabaran Anggaran dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 
(Berita Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2021 Nomor 79);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENGALOKASIAN BESARAN 
BAGIAN DARI BASIL PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH 
BAGI DESA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BOYOLALI 

TAHUN ANGGARAN 2022.

BAB I
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 
I _ Daerah adalah Kabupaten Boyolali 
2. Bupati adalah Bupati Boyolali.

3.Desa.



-4-

Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas 
wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus 
urusan pemerintahan, kepentmgan masyarakat setempat 
berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul, dan/atau 

hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam sistem 
Pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia.

Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan 
pemerintahan dan kepentingan masyarakat setempat dalam 

sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia.

Pajak yang selanjutnya disebut Pajak adalah kontribusi wajib 
kepada Daerah yang terutang oleh orang pribadi atau badan 
yang bersifat memaksa berdasarkan Undang-Undang, dengan 
tidak mendapatkan imbalan secara langsung dan digunakan 
untuk keperluan Daerah bagi sebesar- besamya kemakmuran 

rakyat.
Retribusi Daerah yang selanjutnya disebut Retribusi adalah 
pungutan Daerah sebagai pembayaran atas jasa atau 
pemberian izin tertentu yang khusus disediakan dan/atau 
diberikan oleh Pemerintah Daerah untuk kepentingan orang 

pribadi atau badan.

Alokasi Bagian Dari Hasil Pajak dan Retribusi adalah bagian 
dari penerimaan pajak dan retribusi yang diterima oleh 
Pemerintah Daerah, yang diberikan oleh Pemerintah Daerah 

kepada Pemerintah Desa.

BAB II
ALOKASI ANGGARAN DAN PENGALOKASIAN

Pasal 2

(1) Bagian dari hasil Pajak dan Retribusi di wilayah Pemerintah 
Daerah dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Boyolali pada Tahun Anggaran beijalan.

(2) Pengalokasian bagian dari hasil Pajak dan Retribusi dilakukan 

berdasarkan ketentuan:
a. 60% (enam puluh persen) dibagi secara merata kepada 

seluruh Desa; dan
b. 40% (em-pat puluh persen) dibagi secara proporsional sesuai 

realisasi penerimaan hasil Pajak dan Retribusi dari Desa 

masing-masing.

(3)Alokasi.



-5-

(3) Alokasi sebagaimana dimaksud pada ayat (2) merupakan 
perkiraan yang didasarkan atas target penerimaan Pajak dan 
Retribusi sebagaimana ditetapkan dalam Peraturan Daerah 
Kabupaten Boyolali Nomor 15 Tahun 2021 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 dan 
pelaksanaan bagi hasil dihitung berdasarkan realisasi 
penerimaan.

(4) Alokasi Bagian Dari Hasil Pajak dan Retribusi sebagaimana 
dimaksud pada ayat (2) tercantum dalam Lampiran I sampai 
dengan Lampiran IV yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Bupati ini.

BAB III

PENYALURAN DAN PENGGUNAAN 

Pasal 3

(1) Penyaluran dana bagi hasil dilakukan dengan cara pemindah 
bukuan dari rekening kas umum Daerah ke rekening kas Desa 
dan ditetapkan dengan Keputusan Bupati.

(21 Penyaluran dana bagi hasil sebagaimana dimaksud pada ayat
(1) dilakukan dalam 2 (dua) tahap pada tahun anggaran 
beijalan dengan ketentuan:

a. tahap I pada Bulan Juli untuk realisasi pendapatan Bulan 
Januari sampai dengan Bulan Juni; dan

b. tahap II pada Bulan November untuk realisasi pendapatan 
Bulan Juli sampai dengan Bulan Oktober.

(3) Penyaluran dana bagi hasil sebagaimana dimaksud pada ayat
(2) dilakukan paling lambat pada tanggal 30 bulan 

bersangkutan.

(4) Apabila teijadi keterlambatan dalam penyaluran dana bagi 
hasil disetiap tahapan sebagaimana dimaksud pada ayat (3) 
karena teijadi perubahan regulasi atau sesuatu hal, maka dana 
bagi hasil tetap dibagikan pada waktu atau bulan berikutnya 
sesuai ketentuan peraturan perundang-undangan.

(5) Penyaluran alokasi dana bagian dari hasil Pajak dan Retribusi 
sebagaimana dimaksud pada ayat (2) disalurkan kepada Desa 
sesuai dengan pagu masing-masing Desa.

(6)Penyaluran.



-6-

(6) Penyaluran alokasi dana bagian dari basil Pajak dan Retribusi 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilaksanakan apabila 
telah memenuhi persyaratan sebagai berikut:

a. permohonan dari Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat 
dan Desa Kabupaten Boyolali selaku fasilitator dari 
pengelola Bagian dari Hasil Pajak Daerah dan Retribusi 
Daerah yang diberikan kepada Pemerintah Desa;dan

b. laporan Penggunaan bagian dari hasil Pajak dan Retribusi 
dan surat pertanggungjawaban kegiatan yang berasal dari 
bagian dari hasil Pajak dan Retribusi tahun berkenaan.

Pasal 4

Alokasi Bagian Dari Hasil Pajak dan Retribusi sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 2 digunakan untuk menunjang optimalisasi 
pemasukan Pajak dan Retribusi serta kegiatan yang dilaksanakan 
Pemerintah Desa pada bidang penyelenggaraan pemerintah an desa, 
bidang pembangunan, bidang pembinaan kemasyarakatan 
dan/atau bidang pemberdayaan masyarakat.

BAB IV
KELEBIHAN ATAU KURANG SALUR

Pasal 5

(1) Dalam hal teijadi kelebihan salur dana bagi hasil Pajak dan 
Retribusi pada Desa, maka kelebihan salur akan 
diperhitungkan pada pembagian dana hasil Pajak dan Retribusi 
dari Desa yang bersangkutan pada tahun berikutnya.

(2) Kelebihan salur sebagaimana dimaksud pada ayat (1) teijadi 
apabila realisasi Pajak dan Retribusi di masing-masing Desa 
tidak tercapai pengalokasian penetapan besaran bagian dari 

hasil Pajak dan Retribusi.
3. Dalam hal teijadi kurang salur dana bagi hasil Pajak dan 

Retribusi pada masing-masing Desa, maka kurang salur akan 
diperhitungkan pada pembagian dana bagi hasil Pajak dan 
Retribusi dari Desa yang bersangkutan pada tahun berikutnya.

4. Kurang salur sebagaimana dimaksud pada ayat (3) teijadi 
apabila realisasi Pajak dan Retribusi lebih dari pengalokasian 
penetapan bagian dari hasil Pajak dan Retribusi.

BAB V.



-7-

BAB V
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 6

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 1 Januari 2022.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Boyolali.

Ditetapkan di Boyolali 
pada tanggal I 2021

BUPATI ALl,

MOHAM SAID HIDAYAT

Diundangkan di Boyolali
pada tanggal f 2021

;ekretaris daerah
>ATEN BOYOLALI,

BERITA DAERAH KABUPATEN BOYOLALI TAHUN 2021 NOMOR &G

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA KABUPATEN BOYOLALI,

AGNES SRI ININGSIH
Pembitf a Tin^at I 

NIP 19671102 199403 2 009



T

LAMPIRAN I
PERATURAN BUPATl BOYOLALI 
NOMOR : Be TAHUN 2021 
TENTANG
PENGALOKASIAN BESARAN 
BAGIAN DARI BASIL PAJAK 
DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH 
BAGI DESA DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH KABUPATEN 
BOYOLALI TAHUN ANGGARAN 2022

PENGALOKASIAN BAGI BASIL PAJAK DAERAH SECARA MERATA (60%) 
BAGI DESA SE KABUPATEN BOYOLALI TAHUN ANGGARAN 2022

NO KECAMATAN DESA PENERIMAAN BAGI HASIL PAJAK 
DAERAH (Rp)

1 2 3 4

I SELO 334.280.000,00
1 TLOGOLELE 33.428.000.00
2 KLAKAH 33.428.000,00
3JRAKAH 33.428.000,00
4 LENCOH 33.428.000.00
5 SUROTELENG 33.428.000,00
6 SAMIRAN 33.428.000,00
7 SELO 33.428.000.00
8 TARUBATANG 33.428.000,00
9 SENDEN 33.428.000,00

10 JERUK 33.428.000,00
II AMPEL 334.280.000,00

1 TANDUK 33.428.000,00
2 BANYUANYAR 33.428.000,00
3 SIDOMULYO 33.428.000,00
4 NGARGOSARI 33.428.000,00
5 SELODOKO 33.428.000,00
6 NGENDEN 33.428.000,00
7 NGAMPON 33.428.000,00
8 GONDANGSLAMET 33.428.000,00
9 CANDI 33.428.000,00

10 URUT SEWU 33.428.000,00
III CEPOGO 501.420.000,00

1 WONODOYO 33.428.000,00
2 JOMBONG 33.428.000,00
3 GEDANGAN 33.428.000,00
4 SUMBUNG 33.428.000,00
5 PARAS 33.428.000,00
6 JELOK 33.428.000,00
7 BAKULAN 33.428.000,00
8 CANDI GATAK 33.428.000,00
9 CABEAN KUNTI 33.428.000,00

10 MLIWIS 33.428.000,00
11 SUKABUMI 33.428.000,00
12 GENTING 33.428.000,00
13 CEPOGO 33.428.000,00
14 KEMBANGKUNING 33.428.000,00
15 GUBUG 33.428.000,00



1 2 3 4
IV MUSUK 334.280.000,00

1 PAGER JURANG 33.428.000,00
2 SUKOREJO 33.428.000,00
3 SRUNI 33.428.000,00
4 CLUNTANG 33.428.000,00
5 KEMBANGSARI 33.428.000,00
6 RINGINLARIK 33.428.000,00
7 KEBON GULO 33.428.000,00
8 MUSUK 33.428.000,00
9 SUKORAME 33.428.000,00

10 PUSPORENGGO 33.428.000,00
V BOYOLALI 200.568.000,00

1 KARANGGENENG 33.428.000,00
2 WINONG 33.428.000.00
3 PENGGUNG 33.428.000,00
4 KIRINGAN 33.428.000,00
5 MUDAL 33.428.000,00
6 KEBONBIMO 33.428.000.00

VI MOJOSONGO 367.708.000,00
1 MADU 33.428.000,00
2 SINGOSARI 33.428.000.00
3 TAMBAK 33.428.000.00
4 MANGGIS 33.428.000.00
5 JURUG 33.428.000,00
6 KARANGNONGKO 33.428.000,00
7 BUTUH 33.428.000,00
8 KRAGILAN 33.428.000,00
9 BRAJAN 33.428.000,00

10 METUK 33.428.000,00
11 DLINGO 33.428.000,00

VII TERAS 434.564.000,00
1 KOPEN 33.428.000,00
2 DOPLANG 33.428.000,00
3 KADIRESO 33.428.000,00
4 NEPEN 33.428.000,00
5 SUDIMORO 33.428.000,00
6 BANGSALAN 33.428.000,00
7 SALAKAN 33.428.000,00
8 TERAS 33.428.000,00
9 RANDUSARI 33.428.000,00

10 MOJOLEGI 33.428.000,00
11 GUMUKREJO 33.428.000,00
12 TAWANGSARI 33.428.000,00
13 KRASAK 33.428.000,00

VIII SAWIT 401.136.000,00
1 KATEGUHAN 33.428.000,00
2 MANJUNG 33.428.000,00
3 GOMBANG 33.428.000,00
4 TEGALREJO 33.428.000,00
5 TLAWONG 33.428.000,00
6 JENENGAN 33.428.000,00
7 CEPOKOSAWIT 33.428.000,00
8 KEMASAN 33.428.000,00
9 JATIREJO 33.428.000,00

10 BENDOSARI 33.428.000,00
11 KARANG DUREN 33.428.000,00
12 GUWOKAJEN 33.428.000,00

-2-



1 2 1 3 4
IX BANYUDONO 501.420.000,00

1 DUKUH 33.428.000,00
2 JIPANGAN 33.428.000,00
3 JEMBUNGAN 33.428.000,00
4 SAMBON 33.428.000,00
5 KUWIRAN 33.428.000,00
6 CANGKRINGAN 33.428.000,00
7 NGARU-ARU 33.428.000,00
8 BENDAN 33.428.000,00
9 KETAON 33.428.000,00

10 BANYUDONO 33.428.000,00
11 BATAN 33.428.000,00
12 DENGGUNGAN 33.428.000,00
13 BANGAK 33.428.000,00
14 TRAJU 33.428.000,00
15 TANJUNGSARI 33.428.000,00

X SAMBI 534.848.000,00
1 CANDEN 33.428.000,00
2 SENTING 33.428.000,00
3 TEMPURSARI 33.428.000,00
4 JATISARI 33.428.000,00
5 GLINTANG 33.428.000,00
6 CATUR 33.428.000,00
7 TAWENGAN 33.428.000,00
8 SAMBI 33-428.000,00
9 DEMANGAN 33.428.000,00

10 KEPOH 33.428.000,00
11JAGOAN 33.428.000,00
12 BABADAN 33.428.000,00
13 NGAGLIK 33.428.000,00
14 TROSOBO 33.428.000,00
15 CERMO 33.428.000,00
16 NGLEMBU 33.428.000,00

XI NGEMPLAK 401.136.000,00
1 NGARGOREJO 33.428.000,00
2 SOBOKERTO 33.428.000,00
3 NGESREP 33.428.000,00
4 GAGAKSIPAT 33.428.000,00
5 DONOHUDAN 33.428.000,00
6 SAWAHAN 33.428.000.00
7 PANDEYAN 33.428.000,00
8 KISMOYOSO 33.428.000,00
9 DIBAL 33.428.000,00

10 SINDON 33.428.000,00
11 MANGGUNG 33.428.000,00
12 GIRIROTO 33.428.000,00

XII NOGOSARI 434.564.000,00
1 KENTENG 33.428.000,00
2 POTRONAYAN 33.428.000,00
3 SEMBUNGAN 33.428.000,00
4 JERON 33.428.000,00
5 KETITANG 33.428.000,00
6 REMBUN 33.428.000,00
7 GULI 33.428.000,00

-3-



1 2 3 4
8 TEGALGIRI 33.428.000,00
9 BENDO 33.428.000,00

10 KEYONGAN 33.428.000,00
11 POJOK 33.428.000,00
12 GLONGGONG 33.428.000,00
13 PULUTAN 33.428.000,00

XIII SIMO 434.564.000,00
1 PELEM 33.428.000,00
2 BENDUNGAN 33.428.000.00
3 TEMON 33.428.000,00
4 TETER 33.428.000,00
5 SIMO 33.428.000,00
6 WALEN 33.428.000,00
7 PENTUR 33.428.000,00
8 GUNUNG 33.428.000,00
9 TALAK BROTO 33.428.000,00

10 KEDUNG LENGKONG 33.428.000,00
11 BLAGUNG 33.428.000,00
12 SUMBER 33.428.000,00
13 WATES 33.428.000,00

XIV KARANGGEDE 534.848.000,00
1 MANYARAN 33.428.000,00
2 SEMPULUR 33.428.000,00
3 KLUMPIT 33.428.000,00
4 PINGGIR 33.428.000,00
5 BANTENGAN 33.428.000,00
6 TEGALSARI 33.428.000,00
7 SRANTEN 33.428.000,00
8 GROGOLAN 33.428.000,00
9 MOJOSARI 33.428.000,00

10 PENGKOL 33.428.000,00
11 KARANGKEPOH 33.428.000,00
12 SENDANG 33.428.000,00
13 KEBONAN 33.428.000,00
14 KLARI 33.428.000,00
15 BANGKOK 33.428.000,00
16 DOLOGAN 33.428.000,00

XV KLEGO 434.564.000,00
1 KALANGAN 33.428.000,00
2 SENDANGREJO 33.428.000,00
3 TANJUNG 33.428.000,00
4 JATEN 33.428.000,00
5 BLUMBANG 33.428.000,00
6 SANGGE 33.428.000,00
7 BANYUURIP 33.428.000,00
8 BADE 33.428.000,00
9 KLEGO 33.428.000,00

10 GONDANGLEGI 33.428.000,00
11 KARANGGATAK 33.428.000,00
12 SUMBERAGUNG 33.428.000,00
13 KARANGMOJO 33.428.000,00

-4-



1 2 3 4
XVI ANDONG 534.848.000,00

1 PAKEL 33.428.000,00
2 GONDANGRAWE 33.428.000,00
3 SEMPU 33.428.000,00
4 BEJI 33.428.000.00
5 MOJO 33.428.000,00
6 SENGGRONG 33.428.000,00
7 KEDUNGDOWO 33.428.000,00
8 KACANGAN 33.428.000,00
9 ANDONG 33.428.000,00

10 MUNGGUR 33.428.000,00
11 PAKANG 33.428.000,00
12 PRANGGONG 33.428.000,00
13 KUNTI 33.428.000,00
14 PELEMREJO 33.428.000,00
15 SEMAWUNG 33.428.000,00
16 KADIPATEN 33.428.000,00

XVII KEMUSU 334.280.000,00
1 WATUGEDE 33.428.000,00
2 KEDUNGREJO 33.428.000,00
3 SARIMULYO 33.428.000,00
4 KLEWOR 33.428.000,00
5 BAWU 33.428.000,00
6 KENDEL 33.428.000,00
7 KEMUSU 33.428.000,00
8 GENENGSARI 33.428.000,00
9 KEDUNG MULYO 33.428.000,00

10 WONOHARJO 33.428.000,00
XVIII WONOSEGORO 367.708.000,00

1 KARANGJATI 33.428.000,00
2 KETOYAN 33.428.000,00
3 BOLO 33.428.000,00
4 BANYUSRI 33.428.000,00
5 GOSONO 33.428.000,00
6 WONOSEGORO 33.428.000,00
7 BANDUNG 33.428.000,00
8 BOJONG 33.428.000,00
9 KAUMAN 33.428.000,00

10 LEMAHIRENG 33.428.000,00
11 GUWO 33.428.000,00

XIX JUWANGI 300.852.000,00
1 KROBOKAN 33.428.000,00
2 NGAREN 33.428.000,00
3 KALIMATI 33.428.000,00
4 KAYEN 33.428.000,00
5 JERUKAN 33.428.000,00
6 PILANGREJO 33.428.000,00
7 CERME 33.428.000,00
8 JUWANGI 33.428.000,00
9 NGLESES 33.428.000,00

-5-

r ii'rr<iMilT iiMlh''"!’ - vrr,



1 2 1 3-------------------- 4XX . GLADAGSARI 334.280.000.00
1 SEBOTO 33.428.000,00
2 KALIGENTONG 33.428.000,00
3 GLADAGSARI 33.428.000,00
4 KEMBANG 33.428.000.00
5 NGAGRONG 33.428.000.00
6 CANDISARI 33.428.000,00
7 NGARGOLOKA 33.428.000.00
8 SAMPETAN 33.428.000.00
9 NGADIROJO 33.428.000,00

10 JLAREM 33.428.000,00XXI TAMANSARI 334.280.000.00
1 LAMPAR 33.428.000,00
2 DRAGAN 33.428.000,00
3 KARANGANYAR 33.428.000.00
4 JEMOWO 33.428.000,00
5 SUMUR 33.428.000.00
6 SANGUP 33.428.000.00
7 MRIYAN 33.428.000,00
8 LANJARAN 33.428.000,00
9 KARANGKENDAL 33.428.000,00

10 KEPOSONG 33.428.000.00XXII WONOSAMODRO 334.280.000.00
1 NGABLAK 33.428.000,00
2 KEDUNGPILANG 33.428.000.00
3 KALINANAS 33.428.000.00
4 GILIREJO 33.428.000,00
5 JATILAWANG 33.428.000,00
6 GARANGAN 33.428.000.00
7 BERCAK 33.428.000,00
8 BENGLE 33.428.000,00
9 GUNUNGSARI 33.428.000.00

10 REPAKING 33.428.000.00

JUMLAH 8.724.708.000.00

BUPATJ.St5YO^LI, 

MOHAMMAD SAID HIDAYAT

-6-



LAM PI RAN II
PERATURAN BUPATI BOYOLALI 
NOMOR : TAHUN 2021
TENTANG
PENGALOKASIAN BESARAN 
BAGIAN DARI BASIL PAJAK 
DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH 
BAGI DESA DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH KABUPATEN 
BOYOLALI TAHUN ANGGARAN 2022

PENGALOKASIAN BAGI BASIL PAJAK DAERAH SECARA PROPORSIONAL (40%) 
BAGI DESA SE KABUPATEN BOYOLALI TAHUN ANGGARAN 2022

NO KECAMATAN DESA PENERIMAAN BAGI BASIL PAJAK 
DAERAH (Rp)

1 2 3 4

I SELO 112.029.000,00
1 TLOGOLELE 9.652.000
2 KLAKAH 13.765.000
3 JRAKAH 9.692.000
4 LENCOH 13.421.000
5 SUROTELENG 9.444.000
6 SAMIRAN 12.510.000
7 SELO 9.823.000
8 TARUBATANG 11.393.000
9 SENDEN 9.447.000

10 JERUK 12.882.000
II AMPEL 359.030.000,00

1 TANDUK 25.470.000
2 BANYUANYAR 15.115.000
3 SIDOMULYO 17.741.000
4 NGARGOSARI 19.826.000
5 SELODOKO 13.283.000
6 NGENDEN 15.081.000
7 NGAMPON 165.449.000
8 GONDANGSLAMET 13.580.000
9 CANDI 47.578.000

10 URUT SEWU 25.907.000
III CEPOGO 264.899.000,00

1 WONODOYO 13.388.000
2 JOMBONG 12.369.000
3 GEDANGAN 16.307.000
4 SUMBUNG 13.309.000
5 PARAS 10.761.000
6 JELOK 45.013.000
7 BAKULAN 13.679.000
8 CANDI GATAK 16.142.000
9 CABEAN KUNTI 15.239.000

10 MLIWIS 25.233.000
11 SUKABUMI 17.769.000
12 GENTING 10.091.000
13 CEPOGO 26.079.000
14 KEMBANGKUNING 15.765.000
15 GUBUG 13.755.000



1 2 3 4
IV MUSUK 162.413.000,00

1 PAGER JURANG 13.703.000
2 SUKOREJO 17.415.000
3 SRUNI 16.605.000
4 CLUNTANG 13.269.000
5 KEMBANGSARI 15.761.000
6 RINGINLARIK 16.083.000
7 KEBON GULO 14.581.000
8 MUSUK 23.732.000
9 SUKORAME 14.982.000

10 PUSPORENGGO 16.282.000
V BOYOLALI 287.328.000,00

1 KARANGGENENG 58.643.000
2 WINONG 61.501.000
3 PENGGUNG 57.118.000
4 KIRINGAN 35.799.000
5 MUDAL 36.289.000
6 KEBONBIMO 37.978.000

VI MOJOSONGO 313.586.000.00
1 MADU 15.667.000
2 SINGOSARI 19.117.000
3 TAMBAK 16.252.000
4 MANGGIS 24.562.000
5 JURUG 23.055.000
6 KARANGNONGKO 14.553.000
7 BUTUH 48.275.000
8 KRAGILAN 71.298.000
9 BRAJAN 18.697.000

10 METUK 36.231.000
11 DLINGO 25.879.000

VII TERAS 497.125.000,00
1 KOPEN 25.625.000
2 DOPLANG 16.557.000
3 KADIRESO 23.639.000
4 NEPEN 40.509.000
5 SUDIMORO 28.540.000
6 BANGSALAN 24.474.000
7 SALAKAN 31.360.000
8 TERAS 71.967.000
9 RANDUSARI 105.636.000

10 MOJOLEGI 76.783.000
11 GUMUKREJO 17.693.000
12 TAWANGSARI 16.918.000
13 KRASAK 17.424.000

VIII SAWIT 259.715.000,00
1 KATEGUHAN 23.631.000
2 MANJUNG 21.373.000
3 GOMBANG 24.646.000
4 TEGALREJO 16.858.000
5 TLA WONG 13.299.000
6 JENENGAN 21.093.000
7 CEPOKOSAWrr 16.676.000
8 KEMASAN 29.560.000
9 JATIREJO 25.101.000

10 BENDOSARI 27.842.000
11 KARANG DUREN 22.387.000
12 GUWOKAJEN 17.249.000

-2-



1 2 3 4
IX BANYUDONO 786.636.000,00

1 DUKUH 36.808.000
2 JIPANGAN 27.972.000
3 JEMBUNGAN 54.232.000
4 SAMBON 30.038.000
5 KUWIRAN 63.393.000
6 CANGKRINGAN 25.364.000
7 NGARU-ARU 180.478.000
8 BENDAN 27.519.000
9 KETAON 25.898.000

10 BANYUDONO 32.333.000
11 BATAN 64.858.000
12 DENGGUNGAN 145.709.000
13 BANGAK 26.719.000
14 TRAJU 18.148.000
15 TANJUNGSARI 27.167.000

X SAMBI 254.865.000,00
1 CANDEN 21.487.000
2 SENTING 14.028.000
3 TEMPURSARI 17.203.000
4 JATISARI 15.296.000
5 GLINTANG 11.999.000
6 CATUR 13.779.000
7 TAWENGAN 16.159.000
8 SAMBI 25.400.000
9 DEMANGAN 20.011.000

10 KEPOH 12.739.000
11JAGOAN 12.228.000
12 BABADAN 20.374.000
13 NGAGLIK 12.148.000
14 TROSOBO 13.704.000
15 CERMO 12.399.000
16 NGLEMBU 15.911.000

XI NGEMPLAK 576.639.000,00
1 NGARGOREJO 58.030.000
2 SOBOKERTO 30.122.000
3 NGESREP 150.995.000
4 GAGAKSIPAT 104.680.000
5 DONOHUDAN 39.008.000
6 SAWAHAN 41.018.000
7 PANDEYAN 25.634.000
8 KISMOYOSO 26.981.000
9 DIBAL 23.715.000

10 SINDON 21.312.000
11 MANGGUNG 36.652.000
12 GIRIROTO 18.492.000

XII NOGOSARI 278.894.000,00
1 KENTENG 18.697.000
2 POTRONAYAN 21.215.000
3 SEMBUNGAN 17.772.000
4 JERON 31.074.000
5 KETITANG 22.895.000
6 REMBUN 11.840.000
7 GUU 16.481.000

-3-



1 2 3 4
8 TEGALGIRI 17.510.000
9 BENDO 15.898.000

10 KEYONGAN 23.521.000
11 POJOK 21.357.000
12 GLONGGONG 45.322.000
13 PULUTAN 15.312.000

XIII SIMO 236.375.000,00
1 PELEM 31.746.000
2 BENDUNGAN 16.853.000
3 TEMON 14.564.000
4 TETER 19.264.000
5 SIMO 33.332.000
6 WALEN 13.604.000
7 PENTUR 14.373.000
8 GUNUNG 17.108.000
9 TALAK BROTO 12.354.000

10 KEDUNG LENGKONG 18.854.000
11 BLAGUNG 12.432.000
12 SUMBER 15.046.000
13 WATES 16.845.000

XIV KARANGGEDE 216.635.000,00
1 MANY ARAN 13.203.000
2 SEMPULUR 11.664.000
3 KLUMPIT 11.585.000
4 PINGGIR 12.194.000
5 BANTENGAN 14.550.000
6 TEGALSARI 17.725.000
7 SRANTEN 13.107.000
8 GROGOLAN 14.211.000
9 MOJOSARI 11.833.000

10 PENGKOL 12.432.000
11 KARANGKEPOH 14.164.000
12 SENDANG 11.717.000
13 KEBONAN 23.042.000
14 KLARI 12.947.000
15 BANGKOK 11.624.000
16 DOLOGAN 10.637.000

XV KLEGO 169.844.000,00
1 KALANGAN 12.320.000
2 SENDANGREJO 11.768.000
3 TANJUNG 21.254.000
4 JATEN 11.727.000
5 BLUMBANG 15.108.000
6 SANGGE 12.463.000
7 BANYUURIP 12.484.000
8 BADE 12.405.000
9 KLEGO 16.427.000

10 GONDANGLEGI 11.376.000
11 KARANGGATAK 11.427.000
12 SUMBERAGUNG 10.916.000
13 KARANGMOJO 10.169.000

-4-



1 2 1 3 4
XVI ANDONG 226.430.000,00

1 PAKEL 13.377.000
2 GONDANGRAWE 16.614.000
3 SEMPU 19.137.000
4 BEJI 13.045.000
5 MOJO 19.538.000
6 SENGGRONG 14.083.000
7 KEDUNGDOWO 14.714.000
8 KACANGAN 15.554.000
9 ANDONG 14.250.000

10 MUNGGUR 11.873.000
11 PAKANG 10.223.000
12 PRANGGONG 13.714.000
13 KUNTI 12.999.000
14 PELEMREJO 11.431.000
15 SEMAWUNG 10.693.000
16 KADIPATEN 15.185.000

XVII KEMUSU 97.816.000,00
1 WATUGEDE 9.758.000
2 KEDUNGREJO 9.441.000
3 SARIMULYO 10.318.000
4 KLEWOR 10.812.000
5 BAWU 9.441.000
6 KENDEL 9.442.000
7 KEMUSU 9.442.000
8 GENENGSARI 10.177.000
9 KEDUNG MULYO 9.446.000

10 WONOHARJO 9.539.000
XVIII WONOSEGORO 123.935.000,00

1 KARANGJATI 16.590.000
2 KETOYAN 10.779.000
3 BOLO 10.064.000
4 BANYUSRI 11.666.000
5 GOSONO 10.199.000
6 WONOSEGORO 12.465.000
7 BANDUNG 10.333.000
8 BOJONG 10.032.000
9 KAUMAN 11.696.000

10 LEMAHIRENG 9.457.000
11 GUWO 10.654.000

XIX JUWANGI 94.642.000,00
1 KROBOKAN 10.135.000
2 NGAREN 9.550.000
3 KALI MATI 9.978.000
4 KAYEN 2.386.000
5 JERUKAN 9.481.000
6 PILANGREJO 15.618.000
7 CERME 9.441.000
8 JUWANGI 18.352.000
9 NGLESES 9.701.000

•5-



.1 2 3 4
XX GLADAGSARI 246.280.000.00

1 SEBOTO 18.593.000
2 KALIGENTONG 30.076.000
3 GLADAGSARI 19.463.000
4 KEMBANG 35.622.000
5 NGAGRONG 19.405.000
6 CANDISARI 14.797.000
7 NGARGOLOKA 15.002.000
8 SAMPETAN 20.679.000
9 NGADIROJO 55.640.000

10 JLAREM 17.003.000
XXI TAMAN SARI 142.847.000.00

1 LAMPAR 11.875.000
2 DRAGAN 11.202.000
3 KARANGANYAR 17.807.000
4 JEMOWO 17.645.000
5 SUMUR 14.617.000
6 SANGUP 13.605.000
7 MRIYAN 13.044.000
8 LANJARAN 11.501.000
9 KARANGKENDAL 14.202.000

10 KEPOSONG 17.349.000XXII WONOSAMODRO 108.579.000.00
1 NGABLAK 10.423.000
2 KEDUNGPILANG 9.608.000
3 KALINANAS 9.447.000
4 GILIREJO 10.161.000
5 JATILAWANG 10.042.000
6 GARANGAN 10.756.000
7 BERCAK 9.839.000
8 BENGLE 11.527.000
9 GUNUNGSARI 12.151.000

10 REPAKING 14.625.000

JUMLAH 5.816.542.000.00

BUPATI

MOHAM HIDAYAT

-6-



3^'

LAMPIRAN III
PERATURAN BUPATI BOYOLALI 
NOMOR : TAHUN 2021
TENTANG
PENGALOKASIAN BESARAN BAGIAN 
DARI HASIL PAJAK DAERAH DAN 
RETRIBUSI DAERAH BAGI DESA DI 
UNGKUNGAN PEMERINTAH 
KABUPATEN BOYOLALI TAHUN 
ANGGARAN 2022

PENGALOKASIAN BAGI HASIL RETRIBUSI DAERAH SECARA MERATA (60%) 
BAGI DESA SE KABUPATEN BOYOLAU TAHUN ANGGARAN 2022

NO KECAMATAN DESA PENERIMAAN BAGI HASIL 
RETRIBUSI DAERAH (Rp)

1 2 3 4

I SELO 29.520.000,00
1 TLOGOLELE 2.952.000,00
2 KLAKAH 2.952.000,00
3 JRAKAH 2.952.000,00
4 LENCOH 2.952.000,00
5 SUROTELENG 2.952.000,00
6 SAMIRAN 2.952.000,00
7 SELO 2.952.000,00
8 TARUBATANG 2.952.000,00
9 SENDEN 2.952.000,00

10 JERUK 2.952.000,00
II AMPEL 29.520.000,00

1 TANDUK 2.952.000,00
2 BANYUANYAR 2.952.000,00
3 SIDOMULYO 2.952.000,00
4 NGARGOSARI 2.952.000.00
5 SELODOKO 2.952.000,00
6 NGENDEN 2.952.000,00
7 NGAMPON 2.952.000,00
8 GONDANGSLAMET 2.952.000,00
9 CANDI 2.952.000.00

10 URUT SEWU 2.952.000,00
III CEPOGO 44.280.000,00

1 WONODOYO 2.952.000,00
2 JOMBONG 2.952.000,00
3 GEDANGAN 2.952.000,00
4 SUMBUNG 2.952.000,00
5 PARAS 2.952.000,00
6 JELOK 2.952.000,00
7 BAKULAN 2.952.000,00
8 CANDI GATAK 2.952.000,00
9 CAB EAN KUNTI 2.952.000,00

10 MLIWIS 2.952.000,00
11 SUKABUMI 2.952.000,00
12 GENTING 2.952.000,00
13 CEPOGO 2.952.000,00
14 KEMBANGKUNING 2.952.000,00
15 GUBUG 2.952.000,00



1 2 3 4
IV MUSUK 29.520.000,00

1 PAGER JURANG 2.952.000,00
2 SUKOREJO 2.952.000,00
3 SRUNI 2.952.000,00
4 CLUNTANG 2.952.000,00
5 KEMBANGSARI 2.952.000,00
6 RINGINLARIK 2.952.000,00
7 KEBON GULO 2.952.000,00
8 MUSUK 2.952.000,00
9 SUKORAME 2.952.000,00

10 PUSPORENGGO 2.952.000,00
V BOYOLALI 17.712.000,00

1 KARANGGENENG 2.952.000,00
2 WINONG 2.952.000,00
3 PENGGUNG 2.952.000,00
4 KIRINGAN 2.952.000,00
5 MUDAL 2.952.000,00
6 KEBONBIMO 2.952.000,00

VI MOJOSONGO 32.472.000,00
1 MADU 2.952.000,00
2 SINGOSARI 2.952.000,00
3 TAMBAK 2.952.000,00
4 MANGGIS 2.952.000,00
5 JURUG 2.952.000,00
6 KARANGNONGKO 2.952.000.00
7 BUTUH 2.952.000,00
8 KRAGILAN 2,952.000,00
9 BRAJAN 2.952.000,00

10 METUK 2.952.000,00
11 DLINGO 2.952.000,00

VII TERAS 38.376.000.00
1 KOPEN 2.952.000,00
2 DOPLANG 2.952.000,00
3 KADIRESO 2.952.000,00
4 NEPEN 2.952.000,00
5 SUDIMORO 2.952.000,00
6 BANGSALAN 2.952.000,00
7 SALAKAN 2.952.000,00
8TERAS 2.952.000,00
9 RANDUSARI 2.952.000,00

10 MOJOLEGI 2.952.000,00
11 GUMUKREJO 2.952.000,00
12 TAWANGSARI 2.952.000,00
13 KRASAK 2.952.000,00

VIII SAWIT 35.424.000.00
1 KATEGUHAN 2.952.000,00
2 MANJUNG 2.952.000,00
3 GOMBANG 2.952.000,00
4 TEGALREJO 2.952.000,00
5 TLAWONG 2.952.000,00
6 JENENGAN 2.952.000,00
7 CEPOKOSAWIT 2.952.000,00
8 KEMASAN 2.952.000,00
9 JATIREJO 2.952.000,00

10 BENDOSARI 2.952.000,00
11 KARANG DUREN 2.952.000,00
12 GUWOKAJEN 2.952.000,00

-2-



1 2 3 4
IX BANYUDONO 44.280.000,00

1 DUKUH 2.952.000.00
2 JIPANGAN 2.952.000,00
3 JEMBUNGAN 2.952.000,00
4 SAMBON 2.952.000,00
5 KUWIRAN 2.952.000,00
6 CANGKRINGAN 2.952.000,00
7 NGARU-ARU 2.952.000,00
8 BENDAN 2.952.000,00
9 KETAON 2.952.000,00

10 BANYUDONO 2,952.000,00
11 BATAN 2.952.000,00
12 DENGGUNGAN 2.952.000,00
13 BANGAK 2.952.000,00
14 TRAJU 2.952.000,00
15 TANJUNGSARI 2.952.000,00

X SAMBI 47.232.000,00
1 CANDEN 2.952.000,00
2 SENTING 2.952.000,00
3 TEMPURSARI 2.952.000,00
4 JATISARI 2.952.000,00
5 GLINTANG 2.952.000.00
6 CATUR 2.952.000,00
7 TAWENGAN 2.952.000,00
8 SAMBI 2.952.000,00
9 DEMANGAN 2.952.000,00

10 KEPOH 2.952.000,00
11JAGOAN 2.952.000,00
12 BABADAN 2.952.000,00
13 NGAGLIK 2.952.000,00
14 TROSOBO 2.952.000,00
15 CERMO 2.952.000,00
16 NGLEMBU 2.952.000.00

XI NGEMPLAK 35.424.000,00
1 NGARGOREJO 2.952.000,00
2 SOBOKERTO 2.952.000,00
3 NGESREP 2.952.000,00
4 GAGAKSIPAT 2.952.000,00
5 DONOHUDAN 2.952.000,00
6 SAWAHAN 2.952.000,00
7 PANDEYAN 2.952.000,00
8 KISMOYOSO 2.952.000.00
9 DIBAL 2.952.000,00

10 SINDON 2.952.000,00
11 MANGGUNG 2.952.000,00
12 GIRIROTO 2.952.000,00

XII NOGOSARI 38.376.000,00
1 KENTENG 2.952.000,00
2 POTRONAYAN 2.952.000,00
3 SEMBUNGAN 2.952.000,00
4 JERON 2.952.000,00
5 KETITANG 2.952.000,00
6 REMBUN 2.952.000,00
7 GULI 2.952.000,00

-3-



1 2 3 4
8 TEGALGIRI 2.952.000,00
9 BENDO 2.952.000,00

10 KEYONGAN 2.952.000,00
11 POJOK 2.952.000,00
12 GLONGGONG 2.952.000,00
13 PULUTAN 2.952.000,00

XIII SIMO 38.376.000,00
1 PELEM 2.952.000,00
2 BENDUNGAN 2.952.000,00
3 TEMON 2.952.000,00
4 TETER 2.952.000,00
5 SIMO 2.952.000,00
6 WALEN 2.952.000,00
7 PENTUR 2.952.000,00
8 GUNUNG 2.952.000,00
9 TALAK BROTO 2.952.000,00

10 KEDUNG LENGKONG 2.952.000,00
11 BLAGUNG 2.952.000,00
12 SUMBER 2.952.000,00
13 WAXES 2.952.000,00

XIV KARANGGEDE 47.232.000,00
1 MANYARAN 2.952.000,00
2 SEMPULUR 2.952.000.00
3 KLUMPIT 2.952.000,00
4 PINGGIR 2.952.000,00
5 BANTENGAN 2.952.000.00
6 TEGALSARI 2.952.000,00
7 SRANTEN 2.952.000,00
8 GROGOLAN 2.952.000,00
9 MOJOSARI 2.952.000,00

10 PENGKOL 2.952.000,00
11 KARANGKEPOH 2.952.000,00
12 SENDANG 2.952.000,00
13 KEBONAN 2.952.000,00
14 KLARI 2.952.000,00
15 BANGKOK 2.952.000,00
16 DOLOGAN 2.952.000,00

XV KLEGO 38.376.000,00
1 KALANGAN 2.952.000,00
2 SENDANGREJO 2.952.000,00
3 TANJUNG 2.952.000,00
4 JATEN 2.952.000.00
5 BLUMBANG 2.952.000,00
6 SANGGE 2.952.000,00
7 BANYUURIP 2.952.000,00
8 BADE 2.952.000,00
9 KLEGO 2.952.000,00

10 GONDANGLEGI 2.952.000,00
11 KARANGGATAK 2.952.000,00
12 SUMBERAGUNG 2.952.000,00
13 KARANGMOJO 2.952.000,00

-4-



1 2 1 3 4
XVI ANDONG 47.232.000,00

1 PAKEL 2.952.000,00
2 GONDANGRAWE 2.952.000,00
3 SEMPU 2.952.000,00
4 BEJI 2.952.000,00
5 MOJO 2.952.000,00
6 SENGGRONG 2.952.000,00
7 KEDUNGDOWO 2.952.000,00
8 KACANGAN 2.952.000,00
9 ANDONG 2.952.000,00

10 MUNGGUR 2.952.000,00
11 PAKANG 2.952.000,00
12 PRANGGONG 2.952.000,00
13 KUNTI 2.952.000,00
14 PELEMREJO 2.952.000,00
15 SEMAWUNG 2.952.000,00
16 KADIPATEN 2.952.000,00

XVII KEMUSU 29.520.000,00
1 WATUGEDE 2.952.000,00
2 KEDUNGREJO 2.952.000,00
3 SARIMULYO 2.952.000,00
4 KLEWOR 2.952.000,00
5 BAWU 2.952.000,00
6 KENDEL 2.952.000,00
7 KEMUSU 2.952.000,00
8 GENENGSARI 2.952.000,00
9 KEDUNG MULYO 2.952.000,00

10 WONOHARJO 2.952.000,00
XVIII WONOSEGORO 32.472.000,00

1 KARANGJATI 2,952.000,00
2 KETOYAN 2.952.000,00
3 BOLO 2.952.000,00
4 BANYUSRI 2.952.000,00
5 GOSONO 2.952.000,00
6 WONOSEGORO 2.952.000,00
7 BANDUNG 2.952.000,00
8 BOJONG 2.952.000,00
9 KAUMAN 2.952.000,00

10 LEMAHIRENG 2.952.000,00
11 GUWO 2.952.000,00

XIX JUWANGI 26.568.000,00
1 KROBOKAN 2.952.000,00
2 NGAREN 2.952.000,00
3 KALIMATI 2.952.000,00
4 KAYEN 2.952.000,00
5 JERUKAN 2.952.000,00
6 PILANGREJO 2.952.000,00
7 CERME 2.952.000,00
8 JUWANGI 2.952.000,00
9 NGLESES 2.952.000,00

-5-



‘ 1 2 1 3 4
XX GLADAGSARI 29.520.000.00

1 SEBOTO 2.952.000.00
2 KALIGENTONG 2.952.000,00
3 GLADAGSARI 2.952.000.00
4 KEMBANG 2.952.000.00
5 NGAGRONG 2.952.000.00
6 CANDISARI 2.952.000,00
7 NGARGOLOKA 2.952.000.00
8 SAMPETAN 2.952.000,00
9 NGADIROJO 2.952.000,00

10 JLAREM 2.952.000.00
XXI TAMAN SARI 29.520.000.00

1 LAMPAR 2.952.000.00
2 DRAGAN 2.952.000,00
3 KARANGANYAR 2.952.000.00
4 JEMOWO 2.952.000,00
5 SUMUR 2.952.000.00
6 SANGUP 2.952.000.00
7 MRIYAN 2.952.000.00
8 LANJARAN 2.952.000,00
9 KARANGKENDAL 2.952.000,00

10 KEPOSONG 2.952.000,00
XXII WONOSAMODRO 29.520.000,00

1 NGABLAK 2.952.000,00
2 KEDUNGPILANG 2.952.000,00
3 KALINANAS 2.952.000.00
4 GILIREJO 2.952.000.00
5 JATILAWANG 2.952.000,00
6 GARANGAN 2.952.000,00
7 BERCAK 2.952.000.00
8 BENGLE 2.952.000,00
9 GUNUNGSARI 2.952.000.00

10 REPAKING 2.952.000,00

JUMLAH 770.472.000.00

BUPATI

MOHAMMAD SAID HIDAYAT



LAMPIRAN IV
PERATURAN BUPATI BOYOLALI 
NOMOR : 9^ TAHUN 2021 
TENTANG
PENGALOKASIAN BESARAN BAGIAN 
DARI BASIL PAJAK DAERAH DAN 
RETRIBUSI DAERAH BAGI DESA DI 
LINGKUNGAN PEMERINTAH 
KABUPATEN BOYOLALI TAHUN 
ANGGARAN 2022

PENGALOKASIAN BAGI BASIL RETRIBUSI DAERAH SECARA PROPORSIONAL (40%) 
BAGI DESA SE KABUPATEN BOYOLALI TAHUN ANGGARAN 2022

NO KECAMATAN DESA PENERIMAAN BAGI BASIL 
RETRIBUSI DAERAH (Rp)

1 2 3 4

I SELO 15.267.000,00
1 TLOGOLELE 1.249.000,00
2 KLAKAH 1.038.000,00
3 JRAKAH 1.231.000,00
4 LENCOH 1.306.000,00
5 SUROTELENG 1.038.000,00
6 SAMIRAN 4.676.000,00
7 SELO 1.422.000,00
8 TARUBATANG 1.038.000,00
9 SENDEN 1.231.000,00

10 JERUK 1.038.000,00
11 AMPEL 56.570.000,00

1 TANDUK 1.245.000,00
2 BANYUANYAR 1.204.000,00
3 SIDOMULYO 21.873.000,00
4 NGARGOSAR! 1.190.000,00
5 SELODOKO 1.204.000,00
6 NGENDEN 1.038.000,00
7 NGAMPON 1.038.000,00
8 GONDANGSLAMET 1.245.000,00
9 CANDI 2.940.000,00

10 URUT SEWU 23.593.000,00
III CEPOGO 50.718.000,00

1 WONODOYO 1.218.000,00
2 JOMBONG 1.038.000,00
3 GEDANGAN 1.038.000,00
4 SUMBUNG 1.038.000,00
5 PARAS 3.905.000,00
6 JELOK 11.444.000,00
7 BAKULAN 1.190.000,00
8 CANDI GATAK 1.038.000,00
9 CAB EAN KUNTI 1.038.000,00

10 MLIWIS 14.657.000,00
11 SUKABUMI 1.452.000,00
12 GENTING 1.038.000,00
13 CEPOGO 8.161.000,00
14 KEMBANGKUNING 1.245.000,00
15 GUBUG 1.218.000,00



1 1 2 1 3 4lIV MUSUK 13.323.000,00
1 PAGER JURANG 1.038.000,00
2 SUKOREJO 1.038.000,00
3 SRUN! 2.008.000,00
4 CLUNTANG 1.038.000,00
5 KEMBANGSARI 1.038.000,00
6 RINGINLARIK 1.259.000,00
7 KEBON GULO 1.038.000,00
8 MUSUK 1.976.000,00
9 SUKORAME 1.190.000,00

10 PUSPORENGGO 1.700.000,00
V BOYOLALI 25.625.000,00

1 KARANGGENENG 1.038.000,00
2 WINONG 1.038.000,00
3 PENGGUNG 1.038.000,00
4 KIRINGAN 1.479.000,00
5 MUDAL 1.038.000,00
6 KEBONBIMO 19.994.000,00

VI MOJOSONGO 15.062.000,00
1 MADU 1.410.000,00
2 SINGOSARI 1.218.000,00
3 TAMBAK 2.750.000,00
4 MANGGIS 1.204.000,00
5 JURUG 1.383.000,00
6 KARANGNONGKO 1.204.000,00
7 BUTUH 1.038.000,00
8 KRAGILAN 1.741.000,00
9 B RAJ AN 1.038.000,00

10 METUK 1.038.000,00
11 DLINGO 1.038.000,00

VII TERAS 15.689.000,00
1 KOPEN 1.038.000,00
2 DOPLANG 1.038.000,00
3 KADIRESO 1.204.000,00
4 NEPEN 1.038.000,00
5 SUDIMORO 1.204.000,00
6 BANGSALAN 1.038.000,00
7 SALAKAN 1.038.000,00
8 TERAS 1.672.000,00
9 RANDUSARI 1.438.000,00

10 MOJOLEGI 1.038.000,00
11 GUMUKREJO 1.535.000,00
12 TAWANGSARI 1.204.000,00
13 KRASAK 1.204.000,00

VIII SAWIT 14.282.000,00
1 KATEGUHAN 1.038.000,00
2 MANJUNG 1.038.000,00
3 GOMBANG 2.491.000,00
4 TEGALREJO 1.038.000,00
5 TLAWONG 1.038.000,00
6 JENENGAN 1.038.000,00
7 CEPOKOSAWIT 1.218.000,00
8 KEMASAN 1.231.000,00
9 JATIREJO 1.038.000,00

10 BENDOSARI 1.038.000,00
11 KARANG DUREN 1.038.000,00
12 GUWOKAJEN 1.038.000,00

-2-



1 2 3 4
IX BANYUDONO 46.721.000,00

1 DUKUH 24.515.000,00
2 JI PAN GAN 1.245.000,00
3 JEMBUNGAN 1.038.000,00
4 SAMBON 1.438.000,00
5 KUWIRAN 1.038.000,00
6 CANGKRINGAN 1.038.000,00
7 NGARU-ARU 1.038.000,00
8 BENDAN 6.228.000,00
9 KETAON 1.231.000,00

10 BANYUDONO 2.135.000,00
11 BATAN 1.231.000,00
12 DENGGUNGAN 1.038.000,00
13 BANGAK 1.239.000,00
14 TRAJU 1.231.000,00
15 TANJUNGSARI 1.038.000,00

X SAMBI 23.307.000,00
1 CANDEN 1.038.000,00
2 SENTING 1.218.000,00
3 TEMPURSARI 5.522.000,00
4 JATISARI 1.204.000,00
5 GLINTANG 1.218.000,00
6 CATUR 1.038.000,00
7 TAWENGAN 1.038.000,00
8 SAMBI 1.810.000,00
9 DEMANGAN 1.637.000,00

10 KEPOH 1.038.000,00
11JAGOAN 1.038.000,00
12 BABADAN 1.038.000,00
13 NGAGLIK 1.231.000,00
14 TROSOBO 1.038.000,00
15 CERMO 1.038.000,00
16 NGLEMBU 1.163.000,00

XI NGEMPLAK 25.071.000,00
1 NGARGOREJO 1.944.000,00
2 SOBOKERTO 1.038.000,00
3 NGESREP 10.169.000,00
4 GAGAKSIPAT 1.410.000,00
5 DONOHUDAN 1.755.000,00
6 SAWAHAN 1.603.000,00
7 PANDEYAN 1.038.000,00
8 KISMOYOSO 1.383.000,00
9 DIBAL 1.038.000,00

10 SINDON 1.038.000,00
11 MANGGUNG 1.617.000,00
12 GIRIROTO 1.038.000,00

XII NOGOSARI 21.733.000,00
1 KENTENG 1.218.000,00
2 POTRONAYAN 1.218.000,00
3 SEMBUNGAN 1.038.000,00
4 JERON 3.454.000,00
5 KETITANG 1.060.000,00
6 REMBUN 1.038.000,00
7 GULI 1,410.000,00

-3-

--aesfft’ -^--r



1 2 3 4
8 TEGALGIRI 1.038.000,00
9 BENDO 1.038.000,00

10 KEYONGAN 1.231.000,00
11 POJOK 1.038.000,00
12 GLONGGONG 5.707.000,00
13 PULUTAN 1.245.000,00

XIII SIMO 23.314.000,00
1 PELEM 7.931.000,00
2 BENDUNGAN 1.038.000,00
3 TEMON 1.038.000,00
4 TETER 1.038.000,00
5 SIMO 1.452.000,00
6 WALEN 1.038.000,00
7 PENTUR 1.038.000,00
8 GUNUNG 1.231.000,00
9 TALAK BROTO 1.038.000,00

10 KEDUNG LENGKONG 1.953.000,00
11 BLAGUNG 1.424.000,00
12 SUMBER 2.057.000,00
13 WAXES 1.038.000,00

XIV KARANGGEDE 48.693.000,00
1 MANYARAN 1.038.000,00
2 SEMPULUR 1.038.000,00
3 KLUMPIT 1.245.000,00
4 PINGGIR 1.038.000,00
5 BANTENGAN 1.038.000,00
6 TEGALSARI 1.466.000,00
7 SRANTEN 1.038.000,00
8 GROGOLAN 1.038.000,00
9 MOJOSARI 1.038.000,00

10 PENGKOL 1.038.000,00
11 KARANGKEPOH 1.038.000,00
12 SENDANG 1.424.000,00
13 KEBONAN 30.401.000,00
14 KLARI 2.739.000,00
15 BANGKOK 1.038.000,00
16 DOLOGAN 1.038.000,00

XV KLEGO 16.918.000,00
1 KALANGAN 1.410.000,00
2 SENDANGREJO 1.038.000,00
3 TANJUNG 1.038.000,00
4 JATEN 1.438.000,00
5 BLUMBANG 1.038.000,00
6 SANGGE 1.038.000,00
7 BANYUURIP 1.218.000,00
8 BADE 1.038.000,00
9 KLEGO 2.515.000,00

10 GONDANGLEGI 1.038.000,00
11 KARANGGATAK 1.038.000,00
12 SUMBERAGUNG 2.033.000,00
13 KARANGMOJO 1.038.000,00

-4-

fiait '.'liti'iiniitir-fi ITl "TTBilll M



1 2 3 4
XVI ANDONG 27.557.000,00

1 PAKEL 1.038.000,00
2 GONDANGRAWE 1.038.000,00
3 SEMPU 1.438.000,00
4 BEJl 1.424.000,00
5 MOJO 1.038.000,00
6 SENGGRONG 1.038.000,00
7 KEDUNGDOWO 1.231.000,00
8 KACANGAN 1.466.000,00
9 ANDONG 10.171.000,00

10 MUNGGUR 1.038.000,00
11 PAKANG 1.038.000,00
12 PRANGGONG 1.038.000,00
13 KUNTI 1.074.000,00
14 PELEMREJO 1,245.000,00
15 SEMAWUNG 1.038.000,00
16 KADIPATEN 1.204.000,00

XVII KEMUSU 11.606.000,00
1 WATUGEDE 1.038.000,00
2 KEDUNGREJO 1.038.000,00
3 SARIMULYO 1.038.000,00
4 KLEWOR 1.245.000,00
5 BAWU 1.038.000,00
6 KENDEL 1.245.000,00
7 KEMUSU 1.038.000,00
8 GENENGSARI 1.466.000,00
9 KEDUNG MULYO 1.229.000,00

10 WONOHARJO 1.231.000,00
XVIII WONOSEGORO 14.190.000,00

1 KARANGJATI 1.470.000,00
2 KETOYAN 1.038.000,00
3 BOLD 1.038.000,00
4 BANYUSRI 1.038.000,00
5 GOSONO 1.038.000,00
6 WONOSEGORO 2.757.000,00
7 BANDUNG 1.038.000,00
8 BOJONG 1.038.000,00
9 KAUMAN 1.231.000,00

10 LEMAHIRENG 1.038.000,00
11 GUWO 1.466.000,00

XIX JUWANGI 14.320.000,00
1 KROBOKAN 1.038.000,00
2 NGAREN 1.038.000,00
3 KALI MATI 1.038.000,00
4 KAYEN 1.038.000,00
5 JERUKAN 1.038.000,00
6 PILANGREJO 1.038.000,00
7 CERME 1.038.000,00
8 JUWANGI 5.725.000,00
9 NGLESES 1.329.000,00

-5-



1 - 2 1 3 4XX GLADAGSARI 12.541.000.00
1 SEBOTO 1.204.000.00
2 KALIGENTONG 1.218.000.00
3 GLADAGSARI 1.838.000.00
4 KEMBANG 1.279.000,00
5 NGAGRONG 1.452.000,00
6 CANDISARI 1.191.000.00
7 NGARGOLOKA 1.038.000.00
8 SAMPETAN 1.038.000.00
9 NGADIROJO 1.245.000.00

10 JLAREM 1.038.000.00XXI TAMANSARI 10.974.000,00
1 LAMPAR 1.038.000.00
2 DRAGAN 1.204.000,00
3 KARANGANYAR 1.038.000,00
4 JEMOWO 1.245.000.00
5 SUMUR 1.038.000.00
6 SANGUP 1.038.000.00
7 MRIYAN 1.038.000.008 LANJARAN 1.038.000.00
9 KARANGKENDAL 1.038.000.0010 KEPOSONG 1.259.000 00XXII WONOSAMODRO 10.573.000 00
1 NGABLAK 1.038.000.00
2 KEDUNGPILANG 1.038.000,00
3 KALINANAS 1.038.000.004 GILIREJO 1.038.000,00
5 JATILAWANG 1.038.000,00
6 GARANGAN 1.038.000,00
7 BERCAK 1.038.000.008 BENGLE 1.038.000,00
9 GUNUNGSARI 1.038.000.0010 REPAKING 1.231.000.00

JUMLAH 514.054.000.00 1

bupatibcJyol^li,

MOHAMMAD SAID HIDAYAT

-6-


